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En o por encima del logro para las matemáticas

En o por encima del logro para la lectura
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Nuestro Compromiso con las Familias

Los estudiantes de las Escuelas Públicas de Chicago están progresando académicamente. Al mantenernos fieles a los principios rectores de nuestra visión de tres años: progreso 
académico, estabilidad financiera, equidad e integridad, continuaremos garantizando que cada estudiante de CPS en cada vecindario reciba una educación de alta calidad.

Los datos contenidos en el Informe académico 2018 demuestran por qué Chicago se ha convertido en un líder nacional en educación urbana. Este progreso académico histórico 
muestra que las inversiones que estamos haciendo en las escuelas están dando sus frutos. A continuación se muestra una instantánea del progreso histórico que hemos logrado 
desde que el Alcalde Emanuel asumió el cargo en 2011.

Estudiantes Matriculados
Total: 371,382 (2017–2018) 20º día de inscripción
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1,350
trabajadores de 
Pasaje Seguro
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comunitarias

9%
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desde el año escolar 2017

Hawaiano/Islas del 
Pacífico 0.2%

Asiático 4.1%

Multi-Racial 1.1%

Afroamericano 37%

Blanco 10.2%

Nativo Americano/ 
Alaskan 0.3%

No Disponible 0.3%

Hispano 46.8%

Instrucción Rigurosa de Alta Calidad
Establecer altos estándares académicos para 
todos nuestros estudiantes construye una 
base sólida para una educación integral

Impacto Colectivo
Alianzas sólidas, con confianza obtenida a 
través de un compromiso transparente, 
permiten que la experiencia colectiva de 
Chicago respalde mejor el éxito de los 
estudiantes

Educadores Talentosos y Empoderados
Los maestros y administradores talentosos son la 
catálisis para el aprendizaje de los estudiantes

Seguridad y Protección
Las escuelas seguras y solidarias crean un 
ambiente para el aprendizaje exitoso

Estabilidad Financiera
Un presupuesto que pone "primero al estudiante" 
construye un futuro financiero más sólido
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Certificación 
Escuelas Creativas 
(Fuerte o Excelente 
en las artes)

Certificación 
de Escuelas 
Solidarias

333 18 335 447417377 434

Porcentaje de Freshmen en Camino a la Graduación

Pasaje Seguro

Credenciales 
Tempranas de la 

Universidad y Carrera

Porcentaje de Graduación

Cantidad de Escuelas con Certificaciones

$266,718,384
2012

$399,890,411
2013

$798,497,709
2014

$956,970,918
2015

$1,163,637,809
2016

$1,334,667,296
2018$1,244,420,211
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Cantidad en Dólares de Becas Obtenidas


